Дело № 2-6-1/2021
УИД: 16MS0062-01-003601-07
Решение
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

11 января 2021 года                         Город Набережные Челны Республики Татарстан
	Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Лыкова О.С. при секретаре Муминовой А.А. с участием истца рассмотрел в открытом судебном заседании в зале суда № 13 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31
гражданское дело по исковому заявлению Насифуллина Р. Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о возмещении убытков, причинённых потребителю, в размере 27 901, 87 рубля, неустойки в размере 10 044, 62 рублей и компенсации морального вреда в размере 10 000 рублей.

Руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

иск Насифуллина Р. Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о возмещении убытков, причинённых потребителю, неустойки и компенсации морального вреда удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Насифуллина Р. Р. 27 901 (двадцать семь тысяч девятьсот один) рубль 87 коп., неустойку за нарушение установленного срока выполнения требования о возврате уплаченной за товар денежной суммы за период 14.11.2020-25.11.2020 в размере 3 348 (трёх тысяч трёхсот сорока восьми) рублей 21 коп., компенсацию морального вреда в размере 1 000 (тысячи) рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 16 125 (шестнадцати тысяч ста двадцати пяти) рублей 04 коп., в возмещение расходов на оплату юридических услуг – 4 000 (четыре тысячи) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований о взыскании неустойки и компенсации морального вреда отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» государственную пошлину в размере 1 437 (тысячи четырёхсот тридцати семи) рублей 50 коп. в бюджет муниципального образования города Набережные Челны Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца через мирового судью.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                             подпись                                     Лыкова О.С.

            Копия верна.
           Мировой судья